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Nosaukums Eksportējamo un importējamo preču prečzinība

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Aivars Gulbis - Docents (praktiskais)

Mācībspēks Gatis Skadmanis - Vieslektors
Irēna Kaļetova - Asistents
Ilva Žuga-Krampuža - Vieslektors
Rita Rauda - Augstskolas darbinieks ar uzņēmuma līgumiem
Sanita Dzene - Docētājs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Tiek aplūkotas svarīgākās preču nodaļu īpašības un identifikācijas principi, ar nolūku noteikt
nepieciešamos preču parametrus TARIC aktualizēšanai. Tiek veikta konkrētu preču klasifikācija,
izmantojot sniegto informāciju par preci un izmantojot ES Padomes Regulu Nr.2658/87 par tarifa
un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu un tās ikgadējie grozījumi I pielikumā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Eksportējamo un importējamo preču prečzinība ir mācību priekšmets, kura noslēgumā students
izpratīs HS un KN nomenklatūru uzbūvi, spēs saprast preču kodu noteikšanas pamatprincipus,
spēs atrast preču pozīciju, HS kodu, KN kodu. Students spēs, izmantojot KN kodu un TARIC
datubāzi, atrast ievedmuitas nodokli. Spēj sekot līdz ES tirdzniecības politikas realizēšanā,
izmantojot TARIC, ECICS datu bāzes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Katras tēmas ietvaros studentam papildus lekciju materiālam jāizmanto literatūra, starptautiskie
reģionālie un nacionālie normatīvie dokumenti, jārisina praktiski uzdevumi.

Literatūra Savienības Muitas kodekss (SMK) (EPP regula Nr. 952/2013).
SMK Komisijas Deleģētā regula (DA) (regula Nr. 2015/2446)
SMK Komisijas Īstenošanas regula (IA) (regula Nr. 2015/2447).
Padomes regula (EEK) Nr. 2658/87par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu
PADOMES REGULA (EK) Nr. 1186/2009 (2009. gada 16. novembris), ar kuru izveido Kopienas
sistēmu atbrīvojumiem no muitas nodokļiem
LR Muitas likums, stājies spēkā 01.05.2004.
Likums „Par Valsts ieņēmumu dienestu”, „Latvijas Vēstnesis”, Nr.105, 1993.
Gulbis, A., Čevers, A. Muitas darbības pamati, RTU, R, 2006. - 2014; 380 lpp.
Regulas par atsevišķu preču klasifikāciju http://eur-lex.europa.eu/lv/legis/20100801/chap02.htm
Harmonizētās preču aprakstīšanas un kodēšanas sistēmas Skaidrojumi I,II,III,IV sējums, SIA
“Komin”. 2006.g.
Eiropas Kopienu Kombinētās nomenklatūras Skaidrojumi. (ES Oficiālais Vēstnesis, C133,
51.sējums, 2008.g.30.maijs)
Pasaules muitas organizācijas Harmonizētās sistēmas Komitejas sesiju lēmumi par atsevišķu preču
klasifikāciju http://www.wcoomd.org
Integrētā tarifa vadības sistēma ( ITVS ) - TARIC http://itvs.vid.gov.lv/itms/
Saistoša izziņa par tarifu ( BTI ) - http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/home_en.htm

Nepieciešamās priekšzināšanas vidējā izglītība

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Harmonizētās sistēmas (HS) izveidošana. 4 6 2 8

HS sadaļas; sadaļu piezīmes. 4 6 2 8

HS nodaļas; nodaļu piezīmes. 4 6 2 8

HS  preču pozīcijas. 4 6 2 8

HS un KN un TARIC  kodi. 8 12 4 16

HS Vispārīgie noteikumi. 4 6 2 8

TARIC, ECICS, WCO, EUR-Lex, EBTI datu bāžu izmantošana. 4 6 2 8

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj atrast preču HS sadaļu un nodaļu. Orientējas HS un KN nomenklatūrā. Izprot sadaļu un nodaļu
piezīmēs aprakstīto.

Praktiskais uzdevums. Tests

Spēj atrast HS preču pozīciju. Praktiskais uzdevums. Tests

Spēj atrast HS , KN un TARIC kodus. Praktiskais uzdevums. Tests



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Izprot HS un KN nomenklatūras hierarhiju. Tests, kontroldarbs.

Spēj strādāt ar TARIC, ECICS, WCO, EBTI datu bāzēm. Tests, eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Līdzdalība nodarbībās (apmeklētība, aktivitāte un atbilžu kvalitāte) 10

Praktiskie uzdevumi 10

Starppārbaudījums (testi) 20

Kontroldarbs 20

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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